ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 сентября 2015 г. № 549-р

г. Улан-Удэ

В целях создания условий, позволяющих малоимущим семьям с
детьми, состоящим в очереди на получение социального жилья, использо-
вать коммерческий наем жилья:

1. Министерству социальной защиты населения Республики Бурятия
(Быкова Т.А.):

1.1. Организовать работу по информационному обеспечению и ока-
занию консультативной помощи по вопросам коммерческого найма жилых
помещений малоимущим семьям с детьми, состоящим на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляемых по до-
говору социального найма.

1.2. Организовать формирование в территориальных подразделениях
республиканского государственного учреждения «Центр социальной под-
держки населения» (далее - подразделения РГУ) реестров малоимущих
семей с детьми, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий, предоставляемых по договору социального найма (да-
лее - реестр малоимущих семей), а также банка данных жилых помеще-
ний, предоставляемых по договору коммерческого найма (далее - банк
данных жилых помещений).

1.3. Осуществлять с использованием информационных технологий
формирование, ведение и учет сведений, содержащихся в реестрах мало-
имущих семей и банке данных жилых помещений в подразделениях РГУ.

1.4. Осуществлять по итогам мониторинга анализ и представлять
информацию заместителю Председателя Правительства Республики Буря-
тия по социальному развитию.

2. Подразделениям РГУ ежеквартально, до 15 числа месяца, следу-
ющего за отчетным кварталом, осуществлять мониторинг использования
малоимущими семьями с детьми жилых помещений, сведения о которых
содержатся в банке данных жилых помещений, по договору коммерческо-
го найма и направлять информацию в Министерство социальной защиты
населения Республики Бурятия.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике
Бурятия ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным квар-
талом, представлять в подразделения РГУ сведения:

- о малоимущих семьях с детьми, состоящих в органах местного са-
моуправления на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий;

- о жилых помещениях, предоставляемых в муниципальных образо-
ваниях в Республике Бурятия по договору коммерческого найма.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства

Республики Бурятия В. Наговицын

Проект представлен Министерством социальной
защиты населения
тел. 44-19-38
бц1